ДОГОВОР N _
об освоении программы

физической подготовки с элементами фигурного катания на коньках
г. Рязань

                  "__" ____________ 20__ г.

Государственное автономное учреждение Рязанской области «Спортивная школа Дворца спорта «Олимпийский», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Т.Е. Пыжонковой, действующего на основании Устава,

 и _________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество законного представителя  несовершеннолетнего лица, зачисляемого для освоения программы физической подготовки)

 именуемый в   дальнейшем    "Заказчик",    действующий  в  интересах несовершеннолетнего ___________________________________________________________________________________

   (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого для освоения программы физической подготовки)

именуемый в дальнейшем "Спортсмен", совместно   именуемые   Стороны,   заключили   настоящий    Договор    о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить услуги по реализации программы физической подготовки с элементами фигурного катания на коньках, а Заказчик обязуется своевременно совершить оплату за оказанные услуги по освоению программы физической подготовки с элементами фигурного катания на коньках в  соответствии   с  планом физической подготовки и расписанием занятий. Форма обучения – очная.

1.2. Срок  освоения программы физической подготовки с элементами фигурного катания на коньках составляет один год подготовки (9 месяцев, с сентября по май). На момент подписания договора срок  освоения программы физической подготовки с элементами фигурного катания на коньках составляет ___ месяца (с _________ 20__ г. по __________ 20__ г.). Начало занятий с ________20__ года.

1.3.  После  освоения  Спортсменами  программы физической подготовки выдается справка об освоении программы.
II. Права Исполнителя, Заказчика и Спортсмена
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно определять формы и методы процесса физической подготовки, устанавливать системы оценок подготовки Спортсменов.

2.1.2. Применять к Спортсмену меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Контролировать освоение программы физической подготовки с элементами фигурного катания на коньках.

 2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего освоения программы, предусмотренной разделом I настоящего Договора.

2.3. Спортсмен вправе:

2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса физической подготовки.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения программы физической подготовки.

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Спортсмена

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.   Зачислить   Спортсмена,    выполнившего    установленные законодательством  Российской  Федерации,  учредительными   документами, локальными нормативными актами Исполнителя, условия  приема  в  группу физической подготовки.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее освоение программы, предусмотренной разделом I настоящего Договора. Освоение программы оказывается в соответствии планом физической подготовки и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Сохранить место за Спортсменом в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.5. В случае реализации программы физической подготовки не в полном объеме (в случае уменьшения количества занятий в месяц) Исполнитель обязан выдать дополнительно необходимое количество занятий в следующие месяцы.
3.1.6. Принимать от Спортсмена и (или) Заказчика плату за освоение программы физической подготовки.
3.1.7. Обеспечить Спортсмену уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за освоение программы физической подготовки, указанную в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Спортсмен обязан соблюдать следующие требования:
3.3.1. Осваивать в спортивной школе программу физической подготовки в соответствии с планом физической подготовки Исполнителя.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

4.1. Полная  стоимость  услуг  по  освоению программы  физической  подготовки   за весь период (____месяца, с ______________20___г. по _____________20___г.) составляет _______(____________________________________________) рублей 00 копеек, без НДС. Стоимость освоения программы физической подготовки за 1 месяц (12 занятий в месяц: 8 занятий на льду, 4 занятия в зале) составляет 1 680 (Одна тысяча шестьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

      Увеличение  стоимости   услуг по освоению программы физической подготовки после   заключения Договора не допускается, за исключением увеличения  стоимости  с   учетом   уровня   инфляции,       предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета  на  очередной  финансовый   год и плановый период.

4.2. Оплата производится ежемесячно в текущем месяце (с 1 по 5 число) по безналичному расчету путем перечисления на лицевой счет спортивной школы через учреждения банков. В назначении платежа обязательно указание даты и номера договора, ФИО тренера, ФИО спортсмена, месяца, за который производится оплата.
V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

-  просрочки оплаты стоимости услуг по освоению программы физической подготовки;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по освоению программы физической подготовки вследствие действий (бездействия) Спортсмена;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Спортсмена или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Спортсмена и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Спортсмена
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
7.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
IX. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	390037, г. Рязань, ул. Зубковой, д. 12, корп.2
Тел. (4912) 27-84-03

ИНН/КПП 6230017803/623001001

Получатель платежа:

УФК по Рязанской области

 (ГАУ РО «СШ ДС «Олимпийский»,
л/счет 30596Ш37500)
р/с 40601810000001000001
Отделение Рязань, г. Рязань, БИК 046126001
ОКТМО 61701000
КБК 07030000000000000130
Директор _________________Т.Е. Пыжонкова
ГАУ РО «СШ ДС «Олимпийский»

	ФИО

	Дата рождения

	Адрес

	Паспорт

	Телефон

	М.П.

	(подпись, Ф.И.О.)